
Jak na tkaničky? 

Ve školce k nácviku zavazování tkaniček používáme zapínací rám s mašlemi. 

Doma si ho můžete vyrobit třeba z plata od vajíček. ☺ 

 

Výroba rámu pro tkaničky 

Pomůcky:  

▪ plato od vajíček na 30Ks 

▪ 5x červené mašle, 5x bílé mašle - stejně dlouhé a stejně široké (Na obrázku i ve videu 

je použitý materiál – co dům dal. ☺) 

Postup: 

1. Plato od vajíček si dáme před sebe delší stranou. 

2. Do prostředních dvou hrbolků v celém sloupci uděláme malé dírky a provlékneme 

stuhy. Ze spodu zavážeme uzlíky. 

3. Zkontrolujeme délku mašlí, případně ji upravíme. 

4. A můžeme začít trénovat. 

 



Jak na to? 

Na celý postup koukněte sem: 

https://www.youtube.com/watch?v=Gm8E3KaP0WE 

 

Postup: 

1. Červené mašle máme před sebou vlevo, bílé vpravo. 

2. Vázání tkaniček je poměrně náročný proces. Postupujte proto pomalu, podle 

individuální potřeby vašeho dítěte. 

3. Ukažte dítěti postupně kroky na dvou tkaničkách, dítě je zopakuje na ostatních třech. 

4. Ukázku provádějte velmi pomalu, aby mělo dítě možnost pochytit jednotlivé kroky. 

5. Dopřejte dítěti možnost opakování. Nejprve trénujte pouze rozvazování. Později 

dojděte k zavázání uzlíku, poté až k zavázání samotné kličky.  

6. Na konci práce ale vždy mašle zavažte, dítě pozoruje. 

 

Přejeme vám krásné vázací dny. 

      

https://www.youtube.com/watch?v=Gm8E3KaP0WE

